público o Chamamento Público Cultural nº 001/2025, visando à seleção e execução de 01 (um) projeto 

cultural estruturante, conforme os dispositivos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura 

(Lei nº 14.399/2022). 

O valor total destinado ao chamamento é de R$ 32.624,87 (trinta e dois mil, seiscentos e vinte e quatro 

reais e oitenta e sete centavos), a ser repassado em até duas parcelas, conforme o cronograma 

estabelecido no edital. 

O projeto selecionado deverá ser executado em até 3 (três) meses, com possibilidade de prorrogação 

excepcional por até 3 (três) meses, mediante justificativa e aprovação.